
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor Krajský stavební úřad  

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 111, e-mail: posta@olkraj.cz, datová schránka: qiabfmf, www.olkraj.cz 

ČJ: KUOK 145640/2024  Olomouc 11. června 2024 
SpZn. KÚOK/69814/2024/ODSH/7511  

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Dana Sejkorová  
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Robert Černocký, Ph.D.  
 
Počet listů:  5 
Počet příloh:  0 
Počet listů/svazků příloh:  0/0 

OZNÁMENÍ  

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVÁNO VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Stavebník Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha, 
IČ: 65993390, zastoupený na základě plné moci společností VIAPONT, s.r.o., Vodní 
258/13, 602 00 Brno, IČO: 46995447, (dále jen „stavebník“), podal dne 13. 6. 2024 
žádost o stavební povolení na stavbu 

„I/44 Mohelnice – Vlachov, objekty stavby silnice I. třídy“ 

v rozsahu stavebního objektu: 

SO 101.1 Silnice I/44 
SO 101.2 Silnice I/44 - terénní úpravy 
SO 120 Silnice I/44 a I/44H – úprava původní trasy 
SO 140 Příjezd k retenční nádrži v km – 0,080 
SO 190.2 Portály pro dopravní značení – silnice I. třídy 
SO 201 Most na silnici I/44 v km 0,8 přes přítok Květínského potoka 
SO 202 Most na silnici I/44 v km 1,9 přes Květínský potok a silnici III/31522 
SO 301 Silniční kanalizace, km 0,000 – 0,740 
SO 302 Silniční kanalizace, km 0,790 – 1,050 
SO 303 Úprava stávající silniční kanalizace, km 3,3 
SO 360 Retenční nádrž v km 0,080 
SO 760 Úpravy protihlukové stěny v km 3,4 silnice I/44 

(dále také „záměr“ nebo „stavba“) na pozemcích: 

v katastrálním územní Mohelnice parc. č. 2793/52, 3018/6, 3018/8, 3018/9, 3018/11, 
3018/13, 3018/14, 3018/15, 3018/16, 3018/17, 3018/18, 3018/19, 3018/20, 3018/21, 
3018/258, 3018/259, 3018/260, 3018/261, 3018/262, 3018/263, 3018/264,  

v katastrálním územní Křemačov parc. č. 988/4, 988/6, 989/3, 989/4, 989/5, 989/6, 
989/13, 989/14, 989/15, 989/17, 989/18, 990, 1012/1, 1012/2, 1012/3, 1012/4, 1012/5, 
1012/6, 1012/7, 1012/8, 1012/9, 1012/10, 1012/11, 1012/12, 1012/13, 1012/14, 



  sp. zn. KÚOK/69814/2024/ODSH/7511 
čj. KUOK 145640/2024 

2/10 
 

v katastrálním územní Libivá parc. č. 116/5, 116/7, 116/14, 118/16, 121/5, 134/1, 
134/25, 134/81, 134/99, 134/100, 134/101, 134/102, 134/108, 164/102, 164/103, 
165/102, 166/101, 171, 175/1, 192/6, 192/7, 192/8, 635/1, 635/2, 635/3, 635/4, 635/5, 
635/6, 635/7, 635/8, 635/9, 635/10, 635/11, 635/12, 635/13, 635/14, 635/15, 635/16, 
635/17, 635/18, 635/19, 635/20, 635/21, 635/22, 635/23, 635/24, 635/25, 635/26, 
635/27, 635/28, 635/29, 635/30, 635/31, 635/32, 635/33, 635/34, 635/35, 635/36, 
635/37, 

v katastrálním územní Květín parc. č. 531/1, 549/1, 578, 579/1, 604/3, 604/9, 631/3, 
631/5, 632/2, 656/1, 659/1, 811/1, 812/2, 812/5, 812/11, 898/1, 898/2, 898/3, 898/4, 
898/5, 898/6, 898/7, 898/8, 898/9, 898/10, 898/11, 898/12, 898/13, 898/14, 898/15, 
898/16, 898/17, 898/18, 898/19, 898/20, 898/21, 898/22, 898/23, 898/24, 898/25, 
898/26, 898/27, 

v katastrálním územní Lukavice na Moravě parc. č. 798/3, 799/1, 799/3, 807/2, 
808/2, 809/2, 810/2, 811/2, 812/2, 812/4, 813/1, 813/2, 813/4, 814/1, 815/1, 816/1, 
817/1, 891/4, 891/5, 896/2, 896/3, 898/3, 913/4, 927/1, 927/14, 927/15, 927/23, 927/28, 
927/29, 927/33, 927/36, 927/39, 927/41, 927/42, 927/43, 927/44, 927/45, 927/46, 942/1, 
942/2, 942/3, 942/4, 942/5, 942/6, 942/7, 942/8, 942/9, 942/10, 942/11, 942/12, 942/13, 
942/14, 942/15, 942/16, 942/17, 942/18, 942/19, 942/20, 942/21, 942/22, 942/23, 
942/24, 942/25, 942/26, 942/27, 942/28, 942/29, 942/30, 942/31, 942/32, 942/33, 
942/34, 942/35, 942/36, 942/37, 942/38, 942/39, 942/40, 942/41, 942/42, 942/43, 
942/44, 942/45, 942/46, 942/47, 942/48, 942/49, 942/50, 942/51, 942/52, 

v katastrálním územní Vlachov parc. č. 452/1, 452/2, 452/3, 452/4, 452/5, 452/6, 
452/7, 452/8, 452/9, 452/10, 452/11, 452/12, 452/77, 452/78, 470, 480, 482, 483, 509/2, 
509/3, 578, 593. 

Stavební záměr byl umístěn územním rozhodnutím o umístění stavby „I/44 Mohelnice 
– Vlachov“ Krajského úřadu Olomouckého kraje pod č. j. KUOK 73785/2022, ze dne 
29. 7. 2022, které nabylo právní moci dne 30. 8. 2022. 

Stručný popis stavebního záměru: 

Hlavní částí stavby je přeložka silnice I/44 v úseku mezi městem Mohelnice a osadou 
Vlachov (součást obce Lukavice). Trasu navrhované silnice I/44 (projektové staničení 
km 0.000 až 3.500) v kategorii S 21.5/110 řeší stavební objekt SO 101.1. Komunikace 
propojuje prostor mimoúrovňové křižovatky Mohelnice-sever související plánované 
stavby dálnice D35 a již provozovaného úseku čtyřpruhové přeložky silnice I/44 
(Vlachov – Rájec). Stavbu dále tvoří navazující úpravy těles pozemních komunikací I/44 
a I/44H, portály dopravního značení, dva mosty, silniční kanalizace, retenční nádrž a 
protihluková stěna. 

Předmětný záměr je podle grafické části Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, 
výkresu B.8 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací nadmístního 
významu, umístěn ve vymezených plochách a koridorech dopravní infrastruktury – 
veřejně prospěšná stavba s označením D4 a popisem I/44 Mohelnice – Zábřeh. 

Popis povolovaného stavebního záměru: 

SO 101.1 Silnice I/44 

SO 101.2 Silnice I/44 – terénní úpravy 

SO 101.1 zahrnuje hlavní trasu silnice I/44 (projektové staničení km 0.000 až 3.500) 
v kategorii S 21.5/110 podle ČSN 73 6101. Komunikace propojuje prostor MÚK 



  sp. zn. KÚOK/69814/2024/ODSH/7511 
čj. KUOK 145640/2024 

3/10 
 

Mohelnice-sever na související stavbě dálnice D35 (úsek Staré Město – Mohelnice) a 
dříve realizovaný čtyřpruhový obchvat obce Zvole na silnici I/44 (úsek Vlachov – Rájec, 
v provozu od roku 2014). V rámci SO 101.1 nejsou navrženy žádné křižovatky (MÚK 
Mohelnice-sever leží celá před začátkem úpravy a na konci úpravy se nová silnice 
plynule napojuje na silnici stávající, přičemž dočasné propojení na současnou trasu I/44 
se celé zruší). Vybourání vozovky dočasného propojení v km cca 2.750 (lokalita samoty 
Roudníky) až 3.500 je celé součástí SO 101.1; terénní úpravy a rekultivace zbytkových 
ploch řeší SO 830, resp. na části plochy stávajících komunikací se v rámci SO 120 a 
SO 121 zřídí úpravy silnic I/44, I/44H a III/31541. Rekultivace dalších zbytkových ploch 
podél silnice I/44 mimo lokalitu dočasného propojení v km 2.750 jsou pak součástí SO 
101.2 (obsahem jsou hrubé terénní úpravy do úrovně cca 0,50 m pod výsledný terén, 
rozprostření ornice v mocnosti cca 0,50 m a technická a biologická rekultivace). 

SO 120 Silnice I/44 a I/44H – úprava původní trasy 

V rámci objektu se provede propojení silnic I/44 a I/44H v přímém směru v lokalitě 
u samoty Roudníky. Délka úpravy je 280 m v kategorii S 9.0/80 odvozené podle ČSN 
73 6101. Úprava silnic je možná díky zrušení dočasného propojení dnešní trasy I/44 se 
čtyřpruhovým úsekem Vlachov – Rájec (viz SO 101.1 a související). Vzhledem 
ke zřízení přímého propojení tras I/44 a I/44H je možné v rámci SO 120 zlikvidovat 
počáteční úsek silnice I/44H v délce asi 200 m, který se připojuje na silnici III/31541 – 
terénní úpravy a rekultivace zbytkových ploch řeší SO 830, resp. na části plochy 
stávajících komunikací se v rámci SO 120 a SO 121 zřídí úpravy silnic I/44, I/44H 
a III/31541. Součástí SO 120 jsou rovněž úpravy trvalého dopravního značení. 

SO 140 Příjezd k retenční nádrži v km -0.080 

Objekt zahrnuje zpevněné plochy v okolí retenční nádrže (RN) SO 360, které jsou na 
dvou místech připojeny na souběžnou polní cestu SO 151. Je navržen průjezdný 
koncept, přičemž otáčení větších vozidel údržby je možné na obratišti na konci polní 
cesty SO 151 ve vzdálenosti asi 100 m od RN. Menší vozidla lze otáčet přímo v areálu 
RN. 

SO 190.2 Portály pro dopravní značení – silnice I. třídy 

Objekt zahrnuje tři portály dopravního značení (pro směr jízdy Zábřeh → Mohelnice) 
umístěné v km cca 0.180, 0.680 a 1.080 projektového staničení SO 101.1. Portály jsou 
stavebně připraveny pro proměnné dopravní značky (PDZ) zařazené do řídícího 
systému dálnice D35 (budoucí tunel Maletín); PDZ není součástí stavby silnice I/44. 

SO 201 Most na silnici I/44 v km 0,8 přes přítok Květínského potoka 

Účelem mostu je mimoúrovňové křížení silnice I/44 s polní cestou a vodotečí. 
Požadavkem pro volbu konstrukce mostu bylo dodržení průjezdního profilu polní cesty 
(SO 150) a přemostění vodoteče IDVT 10195647 (SO 320). Návrh respektuje 
požadavek migrační studie na minimální požadovanou délku přemostění 30 m a výšku 
přemostění 5 m. Převáděnou komunikaci tvoří silnice I/44 kategorie S 21,5/110, která 
je na mostě půdorysně v přechodnici k pravostrannému oblouku R = 2500 m a výškově 
ve stoupání k vrcholovému oblouku o poloměru R = 10 000 m. Tomu odpovídá příčný 
střechovitý sklon 2.5 % a proměnný podélný. 

SO 202 Most na silnici I/44 v km 1,9 přes Květínský potok a silnici III/31522 

Účelem mostu je mimoúrovňové křížení silnice I/44 s polní cestou, vodotečí a silnicí 
III. třídy. Požadavkem pro volbu konstrukce mostu bylo dodržení průjezdního profilu 
polní cesty (SO 154), přemostění vodoteče Květínský potok IDVT 10206582 (SO 321) 



  sp. zn. KÚOK/69814/2024/ODSH/7511 
čj. KUOK 145640/2024 

4/10 
 

a dodržení průjezdního profilu nad silnicí III/31522. Návrh respektuje požadavek 
migrační studie na minimální požadovanou délku přemostění 46 m a výšku přemostění 
5 m. Převáděnou komunikaci tvoří silnice I/44 kategorie S 21,5/110, která je na mostě 
půdorysně v levotočivém oblouku R = 4550 m a výškově ve stoupání 0,5 %. Tomu 
odpovídá příčný střechovitý sklon 2,5 %. 

SO 301 Silniční kanalizace, km 0,000 – 0,740 

Silniční středová kanalizace začíná v km 0,0 silnice I/44, kde navazuje na plánovanou 
stoku 312-7 v rámci dálnice D35, která bude vyústěna do podpatového příkopu a 
následně přes usazovací a retenční nádrž (SO 360) a kanalizační úsek do řeky Mírovky. 
Příkopy pod retenční nádrží a vyústění do Mírovky jsou ve stavbě D35. 

SO 302 Silniční kanalizace, km 0,790 – 1,050 

Tato kanalizace je navržena proto, aby byla vyloučena vodoteč v km 0,750 jako 
recipient pro dešťové vody ze silnice. Kanalizace začíná za vrcholovým lomem a po 
jeho překonání ústí do příkopu silnice. 

SO 303 Úprava stávající silniční kanalizace, km 3,3 

Dešťová kanalizace v daném úseku je již vybudována a v provozu. Předpokládané 
úpravy jsou pouze drobné. V km 3,380 se zruší stávající lapač splavenin a v km 3,370 
– 3,500 se upraví vpusti a jejich přípojky. 

SO 360 Retenční nádrž v km – 0,080 

Otevřená nádrž se sdruženým objektem na výtoku, který je vybaven vírovým ventilem 
zabezpečujícím nepřekročení předepsaného limitu odtoku. Na vtoku je RN opatřena 
podzemní dešťovou usazovací nádrží (DUN). 

SO 760 Úpravy protihlukové stěny v km 3,4 silnice I/44 

V místě rušeného provizorního propojení silnice I/44 (okolí km 3,4) se půdorysně upraví 
konec stávající protihlukové stěny (PHS) v délce 42,0 m. Poloha stěny se v půdorysu 
posune v příčném směru vůči nové ose silnice (SO 101.1) maximálně o 2,75 m blíže. 
Konstrukční systém PHS zůstane shodný s navazující stávající PHS (ocelové sloupky 
založené na pilotách a betonové výplňové panely). Úpravy okolních ploch řeší SO 101.1 
(zemní těleso, chodník mezi vozovkou a PHS, atp.). 

Uvažovaný průběh výstavby a zajištění její plynulosti a koordinovanosti: 

S realizací stavby se počítá nejdříve v letech 2027 až 2029 (doba výstavby cca 3 roky).  

Stavba bude prováděna ve čtyřech hlavních etapách: 

1) Přípravné práce 

- příprava ploch záboru (skrývka kulturní vrstvy půdy, odstranění vegetace atp.), 
- přeložky stávajících inženýrských sítí. 

2) Výstavba SO 101.1, SO 122, SO 201, SO 202 a souvisejících 

- v km 3,280 – 3,500 se provede jen výstavba levého jízdního pásu SO 101.1 
(v ploše pravého jízdního pásu je veden provoz po stávajícím provizorním úseku 
I/44), 

- v úseku Vlachov – Rájec je doprava vedena obousměrně pravým jízdním pásem, 



  sp. zn. KÚOK/69814/2024/ODSH/7511 
čj. KUOK 145640/2024 

5/10 
 

- na silnici III/31522 je po dobu realizace SO 202 a souvisejících zřízena úplná 
uzavírka pro motorovou dopravu (pro pěší a cyklisty musí být po celou dobu 
zachován průchod staveništěm ve směru Libivá – Květín), 

- objízdná trasa za uzavřenou silnici III/31522 bude pro motorová vozidla vedena 
přes obce (resp. místní části města Mohelnice) Křemačov, Řepová, Květín a 
Slavoňov. 

3) Výstavba SO 120, SO 121 a souvisejících 

- zahájení 3. etapy musí předcházet zprovoznění SO 101.1 (vč. vazeb na průjezd 
přes MÚK Mohelnice-sever v rámci související stavby D35 podle popisu výše 
v bodě B.1 této technické zprávy – písm. m), 

- v úseku Vlachov – Rájec je doprava vedena obousměrně levým jízdním pásem, 
- na silnicích I/44, I/44H a III/31542 bude v lokalitě stavby dočasně zřízen dvou až 

třífázový kyvadlový provoz řízený semafory, a to tak, že v místech začátku 
a konce úpravy SO 120 bude zachován vždy průjezd alespoň jedním pruhem 
(tj. objízdné trasy nebudou zřizovány), 

- v km 3,280 – 3,500 se provede dostavba pravého jízdního pásu SO 101.1 a 
související úpravy; zrekultivuje se stávající provizorní úsek I/44. 

4) Dokončovací práce 

- provoz po všech silnicích bez částečných i úplných uzavírek, 
- dokončovací práce v celém obvodu stavby (např. terénní úpravy, rekultivace 

atp.). 

Ostatní podrobnosti jsou zřejmé z projektové dokumentace ve stupni DSP, zpracované 
v květnu 2023 společností Viapont s.r.o., IČ: 46995447, zodpovědný projektant: 
Ing. Petr Loskot, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT: 1006561. 

Podáním žádosti dne 13. 6. 2024 bylo v souladu s § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“), stavební řízení zahájeno.  

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor Krajský stavební úřad (dále jen krajský stavební 
úřad), jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. e) a § 34 písm. a) bod 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, podle § 112 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen stavební zákon), ve spojení s § 330 
odst. 1 a 4 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům  

oznamuje zahájení stavebního řízení.  

Vzhledem k tomu, že krajskému stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení předmětné stavby 
a stanovení podmínek k jejímu provádění, krajský stavební úřad podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

Krajský stavební úřad upozorňuje, že dotčené správní orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 



  sp. zn. KÚOK/69814/2024/ODSH/7511 
čj. KUOK 145640/2024 

6/10 
 

Za den doručení oznámení se považuje patnáctý den po vyvěšení oznámení na úřední 
desce krajského stavebního úřadu (tj. Krajského úřadu Olomouckého kraje). K později 
uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a případným důkazům nebude 
přihlédnuto (§ 112 odst. 2 stavebního zákona).  

Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout v uvedeném termínu v sídle 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru Krajský stavební úřad, Jeremenkova 40b, 
Olomouc, v kanceláři č. 621, v úředních hodinách pro veřejnost kterýkoliv pracovní den. 
Krajský stavební úřad doporučuje termín k nahlédnutí do podkladů domluvit telefonicky 
na tel. čísle: 585 508 483 nebo elektronickou cestou na email: d.sejkorova@olkraj.cz. 

Vyjádření k podkladům rozhodnutí: 

Po uplynutí výše stanovené lhůty, tj. dne 14. 7. 2025, bude mít krajský stavební úřad 
shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí, se kterými mají účastníci řízení 
právo se v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu seznámit a vyjádřit se k nim, a to ve 
lhůtě 5 pracovních dnů od uvedeného dne, tj. do 21. 7. 2025. S podklady se účastníci 
řízení mohou v daném termínu seznámit a nahlédnout do nich v sídle Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, odboru Krajský stavební úřad, Jeremenkova 40b, Olomouc, 
v kanceláři č. 621, v úředních hodinách pro veřejnost kterýkoliv pracovní den.  

Krajský stavební úřad doporučuje termín k nahlédnutí do podkladů domluvit telefonicky 
na tel. čísle: 585 508 483 nebo elektronickou cestou na email: d.sejkorova@olkraj.cz. 

Poučení: 

Stavební řízení je vedeno rovněž v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále 
též „zákon o urychlení výstavby“), neboť se jedná o stavbu dopravní infrastruktury 
v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 písm. a) zákona o urychlení výstavby.  

Podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se v řízení podle tohoto zákona nebo 
stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení 
řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení stavebního 
řízení doručuje pouze účastníkům řízení § 109 písm. b) až d) stavebního zákona 
(dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 
je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu 
nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení 
doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou 
známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, v níž se dotčení vlastníci identifikují označením 
dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 
odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. 

Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Pokud se doručuje jednotlivě do 
ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

Podle § 114 odst. 1 stavebního zákona platí, že účastník řízení může ve stavebním 
řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je 

mailto:d.sejkorova@olkraj
mailto:d.sejkorova@olkraj


  sp. zn. KÚOK/69814/2024/ODSH/7511 
čj. KUOK 145640/2024 

7/10 
 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, 
při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o 
stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 
stavebního zákona nepřihlíží. 

Pokud dotčený správní orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním 
předpisem bylo k projektové dokumentaci získáno před oznámením zahájení 
stavebního řízení, nesdělí ve výše stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, 
platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí.  

Podle § 14 odst. 1 a odst. 3 správního řádu může účastník namítat podjatost úřední 
osoby, která se bezprostředně podílí na výkonu pravomoci správního orgánu (tj. provádí 
úkony v daném řízení) a o níž lze důvodně předpokládat, že má s ohledem na svůj 
poměr k věci, k účastníkům řízení nebo jejich zástupcům takový zájem na výsledku 
řízení, pro nějž lze pochybovat o její nepodjatosti. Námitku musí účastník řízení uplatnit 
bezodkladně, jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení 
o důvodu vyloučení úřední osoby prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu 
námitku neuplatnil.  

Podle § 15 odst. 4 správního řádu má účastník řízení právo na poskytnutí informace 
o tom, kdo je v daném řízení oprávněnou úřední osobou. 

Podle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník řízení právo zvolit si pro řízení 
zmocněnce. Zmocnění k zastupování se prokazuje plnou mocí, kterou lze udělit i ústně 
do protokolu. V téže věci může mít účastník řízení pouze jednoho zmocněnce.  

Podle § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci řízení právo vyjádřit v řízení své 
stanovisko; pokud o to požádají, správní orgán jim poskytne informace o řízení.  

Podle § 38 odst. 1 a 4 správního řádu má účastník řízení a jeho zástupce právo nahlížet 
do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. S tímto je spojeno 
právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. 

 

 

 
Ing. Robert Černocký, Ph.D. 

vedoucí odboru  

 

 
Obdrží: 

Žadatel (účastník řízení dle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona) – do vlastních rukou:  

1. VIAPONT, s.r.o., Vodní 258/13, 602 00 Brno, IČO: 46995447 (zastupující 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha, IČ: 65993390)  



  sp. zn. KÚOK/69814/2024/ODSH/7511 
čj. KUOK 145640/2024 

8/10 
 

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-
li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 
(účastník řízení dle ust. § 109 písm. b) a c) stavebního zákona) – do vlastních rukou: 

2. ÚSOVSKO a. s., Klopina č.p. 33, 789 73 Klopina 
3. ÚSOVSKO AGRO s.r.o., Klopina č.p. 33, 789 73 Klopina 
4. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
5. Hetflajš Miroslav, Zálavčí 361, 789 71 Leština 
6. Dubická zemědělská a.s., Družstevní 5. 789 72 Dubicko 
7. Vlčková Helena, U Hájovny 11, 789 72 Dubicko 
8. Vlček František, U Hájovny 11, 789 72 Dubicko 
9. Märzová Jana, Dvorská 13, 564 01 Dlouhoňovice 
10. Helbichová Dana, Kuželova 576, 199 00 Praha 9 
11. Krawcová Anna, U Moravy 316, 789 71 Leština 
12. Tichý Milan, Vlachov 21, 789 01 Lukavice  
13. Votavová Vladimíra, Studentská 4300/8, 796 01 Prostějov 
14. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 
15. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
16. Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh 
17. Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
18. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 

Šumperk 
19. CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň 
20. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
21. GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
22. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 

779 00 Olomouc 

Dotčené orgány: 

23. Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 

24. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 
779 00 Olomouc 

25. Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
Sekce nakládání s majetkem, Tychonova 1, 160 01 Praha 

26. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní 
pracoviště Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 

27. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, Nemocniční 
3299/7, 787 01 Šumperk 

28. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Odbor 
služby dopravní policie, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc 

29. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní 
odbor vnější služby Šumperk, dopravní inspektorát, Havlíčkova 8, 787 01 Šumperk 

30. Krajský úřad Olomouckého kraje Odbor dopravy a silničního hospodářství, zde 
31. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, zde 
32. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, oddělení 

územního plánování, zde 
33. Městský úřad Mohelnice, Odbor životního prostředí, U Brány 2, 789 85 Mohelnice 
34. Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu – silniční správní úřad, U Brány 

916/2, 789 85 Mohelnice 



  sp. zn. KÚOK/69814/2024/ODSH/7511 
čj. KUOK 145640/2024 

9/10 
 

35. Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu – úsek státní památkové péče, 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

36. Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí, Masarykovo 
nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 

37. Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, Masarykovo nám. 510/6, 
789 01 Zábřeh 

38. Městský úřad Šumperk, Odbor výstavby, oddělení památkové péče, nám. Míru 1, 
787 01 Šumperk 

39. Obecní úřad Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh 
40. Zeměměřický úřad, Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 
41. Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Odloučené pracoviště v Opavě, Praskova 

194/11, 746 55 Opava 
42. Česká geologická služba, Pracoviště Kutná Hora, Geofond – Oddělení vlivů důlní 

činnosti Kutná Hora, Dačického náměstí 11, 284 01 Kutná Hora  
 

Doručení veřejnou vyhláškou: 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být stavebním povolením přímo 
dotčeno (dle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona). Tito účastníci jsou identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

v katastrálním územní Mohelnice parc. č. 2793/10, 2793/16, 2793/17, 2793/73, 2793/74, 
3018/20, 3018/262, 30 18/263, 3018/264, 

v katastrálním územní Křemačov parc. č. 987, 988/1, 988/4, 989/1, 989/2, 989/3, 989/4, 
989/5, 989/6, 989/7, 989/9, 989/10, 989/13, 989/14, 989/15, 989/16, 989/17, 989/18, 
1012/1, 1012/2, 1012/3, 1012/4, 1012/5, 1012/6, 1012/7, 1012/8, 1012/9, 1012/10, 
1012/11, 1012/12, 1012/13, 1012/14, 

v katastrálním územní Libivá parc. č. 116/5, 116/7, 116/9, 116/12, 116/13, 116/14, 
118/14, 118/16, 121/1, 121/5, 122/5, 122/8, 126/1, 126/2, 128/1, 128/5, 129/2, 129/5, 
134/1, 134/25, 134/28, 134/29, 134/37, 134/40, 134/41, 134/47, 134/50, 134/52, 134/54, 
134/56, 134/58, 134/60, 134/63, 134/65, 134/67, 134/69, 134/71, 134/75, 134/80, 
134/81, 134/99, 134/100, 134/101, 134/102, 134/103, 134/104, 134/105, 134/106, 
134/107, 134/108, 134/109, 134/110, 134/111, 134/112, 134/113, 134/114, 164/102, 
164/103, 165/102, 166/101, 171, 175/1, 182/1, 192/6, 192/7, 192/8, 192/15, 192/16, 
584, 635/1, 635/2, 635/3, 635/4, 635/5, 635/6, 635/7, 635/8, 635/9, 635/10, 635/11, 
635/12, 635/13, 635/14, 635/15, 635/16, 635/17, 635/18, 635/19, 635/20, 635/21, 
635/22, 635/23, 635/24, 635/25, 635/26, 635/27, 635/28, 635/29, 635/30, 635/31, 
635/32, 635/33, 635/34, 635/35, 635/36, 635/37, 

v katastrálním územní Květín parc. č. 531/1, 531/2, 548/1, 549/1, 578, 579/1, 594/2, 
603/8, 604/3, 604/9, 631/3, 631/5, 632/2, 656/1, 656/2, 659/1, 659/2, 702/1, 702/15, 
755/1, 755/2, 783/1, 783/2, 796/1, 796/2, 811/1, 812/2, 812/5, 812/10, 812/11, 814/5, 
814/6, 898/1, 898/2, 898/3, 898/4, 898/5, 898/6, 898/7, 898/8, 898/9, 898/10, 898/11, 
898/12, 898/13, 898/14, 898/15, 898/16, 898/17, 898/18, 898/19, 898/20, 898/21, 
898/22, 898/23, 898/24, 898/25, 898/26, 898/27, 

v katastrálním územní Lukavice na Moravě parc. č. 56, 426/1, 427/1, 427/10, 428/1, 
428/3, 428/4, 429/1, 429/3, 429/4, 430/1, 430/3, 431/1, 765/1, 765/2, 766/1, 766/2, 
767/1, 767/3, 768/3, 769/1, 769/3, 770/1, 770/3, 771/1, 771/3, 772/1, 772/3, 773/1, 
773/3, 774/1, 774/3, 775/1, 775/3, 776/1, 776/3, 777/1, 777/3, 778/1, 778/3, 779/1, 



  sp. zn. KÚOK/69814/2024/ODSH/7511 
čj. KUOK 145640/2024 

10/10 
 

779/3, 780/1, 780/3, 781/1, 781/3, 782/7, 782/8, 786/6, 786/7, 786/9, 786/10, 788/1, 
793/2, 794/1, 794/2, 795, 796, 797, 798/1, 798/2, 798/3, 799/1, 799/2, 799/3, 800, 
801/1, 803, 804/1, 805, 806, 807/1, 807/3, 808/1, 808/2, 808/3, 809/1, 809/2, 809/3, 
810/1, 801/2, 801/4, 810/2, 810/3, 811/1, 811/2, 811/3, 812/1, 812/2, 812/3, 812/4, 
813/1, 813/2, 813/3, 813/4, 814/1, 814/2, 815/1, 815/2, 816/1, 816/2, 817/1, 817/2, 
823/6, 890/14, 891/1, 891/2, 891/3, 891/4, 891/5, 891/6, 896/2, 896/3, 897/2, 897/1, 
897/5, 898/3, 898/4, 898/5, 913/1, 913/4, 913/5, 913/6, 927/1, 927/11, 927/12, 927/13, 
927/14, 927/15, 927/23, 927/28, 927/29, 927/33, 927/36, 927/39, 927/41, 927/42, 
927/43, 942/1, 942/2, 942/3, 942/4, 942/5, 942/6, 942/7, 942/8, 942/9, 942/10, 942/11, 
942/12, 942/13, 942/14, 942/15, 942/16, 942/17, 942/18, 942/19, 942/20, 942/21, 
942/22, 942/23, 942/24, 942/25, 942/26, 942/27, 942/28, 942/29, 942/30, 942/31, 
942/32, 942/33, 942/34, 942/35, 942/36, 942/37, 942/38, 942/39, 942/40, 942/41, 
942/42, 942/43, 942/44, 942/45, 942/46, 942/47, 942/48, 942/49, 942/50, 942/51, 
942/52, 

v katastrálním územní Vlachov 452/1, 452/2, 452/3, 452/4, 452/5, 452/6, 452/7, 452/8, 
452/9, 452/77, 452/78, 468, 470, 473, 474, 475, 476, 478, 480, 481/1, 481/2, 482, 483, 
484, 485, 486, 491, 492, 493, 509/2, 509/3, 578, 593. 

S ohledem na charakter a rozsah daného záměru nelze vyloučit, že výše uvedený výčet 
pozemků, které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. 
V tomto případě krajský stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního 
řádu, dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že 
je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům stavebního 
řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 

Doručení oznámení veřejnou vyhláškou a též způsobem umožňujícím dálkový přístup 
pro vyvěšení a podání zprávy z důvodu informovanosti, avšak již bez právních účinků 
vztahujících se na doručení: 

43. Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh 
44. Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

Oznámení o zahájení řízení je doručováno dle ust. § 25 správního řádu veřejnou 
vyhláškou a musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, úřední desce obce Lukavice a města Mohelnice a současně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního 
řádu (na elektronické úřední desce na webových stránkách Olomouckého kraje 
https://www.olkraj.cz, a dále na elektronické úřední desce obce Lukavice 
https://www.lukavicenamorave.cz/ a města Mohelnice https://www.mohelnice.cz/. 

Podle ust. § 25 odst. 3 správního řádu je dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje, tedy Krajského úřadu Olomouckého kraje.  
 
 
Záznam o zveřejnění oznámení: 
 
 
Vyvěšeno dne  ................….                             Sejmuto dne  ..….............. 
 
 
Razítko a podpis subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

https://www.olkraj.cz/
https://www.lukavicenamorave.cz/

		2025-06-13T08:50:30+0000




